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Przypomnijmy, iż w ramach tego zadania wykonano trzy
zjazdy z drogi wojewódzkiej. Chodnik został poszerzony
i wyłożony nową kostką – co najważniejsze odsunię-
to go od drogi. Na nowym trakcie spacerowym poja-
wiły się murki z betonu architektonicznego, na których
zamontowano ławki. Wzdłuż traktu pojawiły się drew-
niane pergole, a także dekoracyjne słupki oświetleniowe.
Zamontowano elementy małej architektury jak ławki,
kosze i stojaki na rowery, których termin dostawy prze-
ciągnął się w czasie. Całość zyskała także oświetlenie
dzięki dekoracyjnym latarniom. Zainstalowano także
oprawy dogruntowe, które podświetlają każde drzewo.
W ramach przedsięwzięcia dwa przejścia dla pieszych
zostały doświetlone, a jedno z nich zostało przesunięte.
W tym projekcie dużą uwagę poświęcono zieleni. Cen-
trum miasta w tym miejscu zdobią w sumie 62 młode
drzewa odmiany Wiśnia Accolade, które właśnie pięk-
nie kwitną. Ponadto w okolicy przejść dla pieszych po-
sadzone zostały róże historyczne, a wzdłuż chodnika
liczne trawy ozdobne i byliny. Część terenu zdobi zie-
lony trawnik. Drewniane pergole natomiast obrosną 
w najbliższym czasie pnącą glicynią. Murki znajdujące
się na skraju pasażu pokryte są granitowymi płytami -
na nich zamontowano słupki ze stalowymi taśmami.
Ranga tego konkursu i jego zasięg rośnie nieprzerwa-
nie od 26 lat. To już kolejny rok z rzędu, kiedy doce-
niane są przedsięwzięcia Gminy Sława. Świadczy 

to o tym jak korzystnie zmienia się nasze otoczenie,
wzrasta troska o to co stanowi niezbywalną wartość
naszego wspólnego dobra i udowadnia wkład w roz-
wój naszej Ojczyzny. Dokładny koszt inwestycji 
to 2 523 477,98 zł. Sława na ten cel otrzymała dofi-
nansowanie w wysokości 1 657 000,00 zł z Funduszu
przeciwdziałania COVID-19 dla gmin i powiatów. Raz
jeszcze zachęcamy do głosowania na stronie interne-
towej konkursu www.modernizacjaroku.org.pl

Zagłosuj na sławską inwestycję

Informujemy, iż nasza gmina pozyskała 1.513.000,00 zł na zakup sprzę-
tu komputerowego dla uczniów w ramach konkursu „Granty PPGR
- wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju 
cyfrowym”.

Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup laptopów, komputerów i tab-
letów dla 622 uczniów szkół podstawowych i szkół ponadpodstawo-
wych, których rodzice czy dziadkowie pracowali w byłych Państwowych
Gospodarstwach Rolnych. Zakupionych zostanie 493 laptopów, 
101 komputerów stacjonarnych i 28 tabletów. Jednocześnie infor-
mujemy, że operator programu - Centrum Projektów Polska Cyfrowa
obniżył ceny jednostkowe sprzętu komputerowego, który może 
zostać zakupiony w ramach grantu. Po zmianie maksymalna wartość
laptopa lub komputera stacjonarnego to 2500 zł, a tabletu 1000 zł. 

Wkrótce Gmina Sława ogłosi przetarg na zakup sprzętu komputero-
wego. Następnie zostanie on przekazany rodzicom lub uczniom pełno-
letnim na własność na podstawie zawartych porozumień.

Dofinansowanie
na komputery i tablety

dla dzieci z gminy Sława 

Biuletyn Sławski

Miło jest nam poinformować o uruchomieniu portalu e-Usług dla
interesanta. System został zrealizowany w ramach projektu Lubu-
ski e-Urząd II. Jest to nowoczesne rozwiązanie informatyczne, 
ułatwiające kontakt petenta z urzędem. 

Aby skorzystać z portalu, należy utworzyć konto z wykorzystaniem
„Profilu Zaufanego” lub uzupełnić formularz zgłoszeniowy, 
a następnie zweryfikować tożsamość w Urzędzie Miejskim. 

Po weryfikacji konta użytkownik może skorzystać z szeregu 
funkcjonalności takich jak: sprawdzenie zobowiązań i możliwość
opłacenia ich, złożenie wniosków, deklaracji oraz informacji.

System jest fazie budowania usług i niektóre funkcje mogą działać
w ograniczony sposób.

E-Usługi – łatwiejszy
kontakt z urzędem

Jeden ze zrealizowanych w poprzednim roku projektów został nominowany do finału ogólnopol-
skiego konkursu "Modernizacja Roku & Budowa XXI w.". Inwestycja, o której mowa to budowa 
tzw. Zielonego Pasażu w samym sercu miasta. Zachęcamy mieszkańców naszej gminy do oddania
głosu na Sławę. 
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Pod koniec stycznia br. miał miejsce końco-
wy odbiór inwestycji, która od pewnego cza-
su realizowana była w Sławie. 

W pobliżu siedziby Ośrodka Pomocy Społecz-
nej zakończyły się prace przy przebudowie pla-

cu, który przeznaczony został na parking dla in-
teresantów i pracowników tej instytucji. 
W ramach zadania kostką brukową utwardzo-
no ponad 800 m2 terenu z przeznaczeniem 
na ciąg pieszy oraz na miejsca postojowe dla po-
jazdów, w tym dwa miejsca dla osób nie-

pełnosprawnych. Inwestycję zrealizowała 
firma F.P.H.U. "MARSYLIA" Marlena Boks 
ze Sławy. 
Przypomnijmy, że koszt zadania wyniósł
159.857,37 zł i został w całości sfinansowany
ze środków własnych gminy Sława.

Przebudowa placu przy OPS zakończona

Projekt ten polega na stwo-
rzeniu oraz utrzymaniu kilku-
nastu punktów bezpłatnego,
publicznego dostępu do in-
ternetu o wysokich paramet-
rach technicznych na terenie
Gminy Sława. Możliwość ko-
rzystania z hotspotów będzie
dostępna dla każdego w rów-
nym stopniu.

Publiczne punkty dostępu 
do bezpłatnego Internetu zo-
staną zainstalowane w instytu-
cjach użyteczności publicznej, jak 
i zewnętrznej przestrzeni ogól-
nodostępnej. 
Punkty dostępu do sieci dla
każdego zostaną zlokalizowane
w łatwo dostępnych miejscach
publicznych. 
Aktualnie uruchomione zostało
7 miejsc, w których już teraz
można korzystać z darmowego
internetu. 
Strefy te znajduje się kolejno 
w Urzędzie Miejskim w Sławie,
w nowym budynku Ośrodka
Pomocy Społecznej, na przy-
stanku PKS, w sali wiejskiej 
w Starym Strączu, na Starym
Rynku w Sławie, w Domu Kul-
tury w Ciosańcu oraz w Domu
Kultury w Śmieszkowie.  
Oprócz tych miejsc, darmowe
Wi-Fi pojawi się jeszcze w kilku
punktach, o których poinfor-
mujemy w najbliższym czasie.

Celem projektu jest umożliwie-
nie za pośrednictwem hotspo-
tów, dostępu do korzystania 
z usług cyfrowych i przeciw-
działanie wykluczeniu społecz-
nemu związanego z brakiem
dostępu do sieci Internet. 

Wartość projektu wynosi 
64 368,00 zł, w całości jest 
finansowany ze środków Unii
Europejskiej w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Polska
Cyfrowa.

Publiczny
Internet
w Gminie

Sława

Miło jest nam poinformować, 
iż Gmina Sława otrzymała nagrodę 
w wysokości 1 miliona złotych 
w ramach konkursu dla gmin
„Rosnąca odporność” Narodowe-

go Programu Szczepień Ochron-
nych przeciwko COVID-19.

Konkurs ten ogłoszony został latem
ubiegłego roku przez Kancelarię

Prezesa Rady Ministrów. Premio-
wane w nim były gminy w każdym
powiecie, które osiągnęły najwyższy
wzrost poziomu zaszczepienia swo-
ich mieszkańców pomiędzy 1 sierp-

nia a 31 października 2021 r.  W po-
wiatach z trzema gminami, a więc
również w powiecie wschowskim,
nagrodę mogła zdobyć tylko jedna
gmina. 
Pozyskane w ten sposób środki
Gmina Sława przeznaczy na dzia-
łania związane z tworzeniem wa-
runków do rozwoju sportu i ruchu 
na świeżym powietrzu, co jest nie-
zmiernie istotne w kontekście pan-
demii ograniczającej dostęp 
do różnych form aktywności 
fizycznej, szczególnie przez dzieci 
i młodzież.
W ramach środków tych plano-
wane jest sfinansowanie: 
- budowy wielofunkcyjnego boiska
trawiastego z nawierzchnią 
sztuczną przy Szkole Podstawowej
w Łupicach;
- budowy wielofunkcyjnego boiska
trawiastego z nawierzchnią sztuczną
przy Szkole Podstawowej w Sławie;
- remontu boiska poliuretanowego
na Orliku w Sławie.
Dziękujemy Wszystkim, którzy przy-
czynili się do takiego wyniku 
w konkursie. Efekty będą służyć
wszystkim mieszkańcom.

Milion złotych dla Gminy Sława

Biuletyn Sławski

W Szreniawie miejsce zabaw dla małych mieszkańców
wzbogaciło się o nową huśtawkę. Metalowa konstrukcja
składa się z dwóch siedzisk płaskiego i kosza dla najmłod-
szych użytkowników. Nowa huśtawka została zamonto-
wana w miejscu starej, wysłużonej. Jej zakup został 
sfinansowany z budżetu gminy Sława w ramach funduszu
sołeckiego i wyniósł 3.628,50 zł brutto.

Przypomnijmy, że nie jest to pierwsza inwestycja tym
miejscu. W roku 2020 utwardzono teren oraz sfinalizowa-
no zadanie pn. „Poprawa wizerunku i rekreacji wsi - projekt
drogi w Bagnie i budowa podcienia przy sali wiejskiej w Szre-
niawie”, które cieszyło się największym poparciem wśród
mieszkańców naszej gminy (Strefa III) w ramach Sławskie-
go Budżetu Obywatelskiego na rok 2020. Dzięki aktywności
mieszkańców we wspomnianej miejscowości powstał pod-
cień o wymiarach 713 cm x 540 cm w konstrukcji drewnianej
pokryty blachodachówką.

Plac zabaw z nowym wyposażeniem
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Na początku marca z miasta part-
nerskiego Sławy – niemieckiego
Luckau wyruszyły trzy załado-
wane po brzegi busy. W każdym

z nich były artykuły pierwszej
pomocy dla uchodźców wojen-
nych  z Ukrainy. 

Wśród wielu darów znalazły się:
długoterminowe artykuły spożyw-
cze, środki czystości, pościele,
koce, kołdry, wózki dziecięce 

i wiele innych niezbędnych rzeczy. 
Kilka dni później dotarły kolejne
transporty z Niemiec m.in. 5,5 tony
artykułów pierwszej pomocy. 

Wśród wielu rzeczy, które w ostat-
nim czasie zostały przywiezione
transportem pomocowym z nasze-

go miasta partnerskiego, znalazły się
długoterminowe artykuły spożyw-
cze, środki czystości i higieny oso-
bistej, artykuły szkolne dla dzieci
oraz odzież. 

Składamy serdeczne podzięko-
wania dla mieszkańców Luckau

za pełne zaangażowania włączenie
się w naszą akcję pomocy 
dla uchodźców wojennych z Ukrai-
ny. W tym niezwykle trudnym
okresie tak ważne jest, abyśmy 
potrafili współpracować, otoczyć
pomocą i opieką tych, których 
dotknęła ta tragedia.

LUCKAU WSPIERA UKRAIŃSKICH UCHODŹCÓW

W szkole podstawowej w Ciosańcu na po-
czątku marca odbyło się rozpoczęcie roku
szkolnego dla dzieci i młodzieży, które
uciekły przed wojną na Ukrainie i wraz z ro-
dzinami zatrzymali się w naszej gminie. 

W spotkaniu wzięło udział ok. 50 uczniów
oraz ich opiekunowie, którzy zawnioskowa-
li o objęcie nauką. Gmina Sława uruchomiła
specjalne klasy dla uchodźców z Ukrainy,
właśnie w placówce w Ciosańcu. Dzieci są do-
wożone autobusami szkolnymi, a za ich nau-
kę odpowiedzialni są zarówno nauczyciele 
ze szkoły podstawowej, jak i niektórzy rodzice,
którzy posiadają wiedzę w zakresie pedago-
gicznym. Na chwilę obecną do szkoły tej
uczęszcza ponad 120 uczniów z Ukrainy. 
Od drugiej połowy marca dzieci z Ukrainy 
z roczników 2012-2015, które chcą uczęsz-
czać tu do szkoły podstawowej, mają taką
możliwość w obwodzie szkolnym zgodnym 
z miejscem zamieszkania. Dotyczy to w szczególności dzieci nowo przyjmowanych do szkoły, ale również tych, które już uczestniczą w zaję-
ciach w  placówce w Ciosańcu. Dzieci starsze niż urodzone w roku 2012 uczęszczają tak jak dotychczas, do Szkoły Podstawowej w Ciosańcu. 

Zapewniamy edukację 
Informujemy, iż zgodnie z ko-
munikatem Ministra Cyfryzacji 
z 12 marca br. rozpoczęła się
prowadzona przez gminy rejest-
racja uchodźców z Ukrainy, któ-
rzy chcą uzyskać numer PESEL
oraz podjąć pracę i pozostać 
w Polsce. Prosimy o wcześniejszy
kontakt telefoniczny pod 
nr tel. 68 355 83 62 w celu 
umówienia godziny wizyty.
Prosimy również o przygotowanie
dokumentów potwierdzających
dane, które zawarte są we wnios-
ku i tożsamość (jeśli są) oraz zdję-
cia zgodnego z wymaganiami
ustawowymi. Jeżeli osoba nie po-
siada dokumentu potwierdza-
jącego tożsamość, może złożyć 
oświadczenie o jego braku pod 
rygorem odpowiedzialności karnej.
Przypominamy, iż numer PESEL
mogą uzyskać osoby, które:
- są obywatelem/obywatelką
Ukrainy lub
- są obywatelem/obywatelką
Ukrainy i mają Kartę Polaka 
lub - są członkiem najbliższej 
rodziny obywatela/obywatelki
Ukrainy, który/która ma Kartę
Polaka, lub - są małżon-
kiem/małżonką obywatela/oby-
watelki Ukrainy, ale nie mają 
obywatelstwa ukraińskiego
- oraz przybyli w okresie od 24 lu-
tego 2022 r. na terytorium Polski
bezpośrednio z terenu Ukrainy 
w związku z prowadzonymi tam
działaniami wojennymi.
Usługa jest bezpłatna. Wniosko-
dawca otrzyma wydruk potwier-
dzający nadanie numeru PESEL.

Numer PESEL
dla obywateli

Ukrainy
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Pierwszego dnia marca jednostka Ochotniczej Straży
Pożarnej w Sławie przekazała jeden z pojazdów ra-
towniczych dla strażaków z Ukrainy. 

Przekazany pojazd to Volkswagen Transporter – po-
jazd lekki ratownictwa technicznego, który służył 
w sławskiej jednostce od 2007 roku. Wóz ratowniczy
został przekazany wraz z drobnym wyposażeniem spe-
cjalistycznym i przecinarką spali-
nową. 
Wcześniej sławscy strażacy pod-
jęli decyzję o przekazaniu sprzętu,
w skład którego wchodziły 
m.in. zestawy ubrań specjalnych
wraz z wyposażeniem indywi-
dualnym, obuwie specjalne 
oraz hełmy, węże strażackie 
i prądownice, torba medyczna,
agregat prądotwórczy oraz inny
drobny sprzęt pożarniczy.
Także decyzją Zarządu OSP 
Ciosaniec i Bagno druhowie prze-
kazali samochód bojowy Jelcz 
kolegom strażakom z Ukrainy.
Wcześniej strażacy tej jednostki
udzielili także pomocy materialnej 
w postaci przekazania nowej 

torby R1 z noszami i pełnym wyposażeniem oraz 4 bo-
jowych mundurów typu Nomex. 
Decyzje o przekazaniu samochodów i sprzętu zostały
podjęte w trakcie rozmów pomiędzy Zarządami jedno-
stek a Komendantem Powiatowym PSP we Wschowie
bryg. Krzysztofem Piaseckim w porozumieniu 
z Burmistrzem Sławy Cezarym Sadrakułą i zostały po-
dyktowane pomocą dla ofiar wydarzeń na Ukrainie.

OSP solidarna z Ukrainą

Na tę chwilę w naszej gminie schronienie znalazło ponad 600 osób,
głównie matki i dzieci, które uciekły przed rosyjską agresją. 
Jest to efekt pomocy zarówno pojedynczych osób, które na własną
rękę przyjęły pod swój dach uchodźców, jak i zorganizowanych grup. 

Dziękujemy wszystkim, którzy w tym ciężkim czasie pomagają jak tyl-
ko mogą! Wielkie ukłony należą się wszystkim naszym mieszkańcom
oraz szkołom, harcerzom, firmom, instytucjom i organizacjom, które
otworzyły się na pomoc potrzebującym. 
W imieniu Sławskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, który koordynu-
ję akcją humanitarną w gminie Sława, podajemy kilka najważniejszych
informacji. 
W tej chwili największe zapotrzebowanie jest na:
- środki czystości i higieny osobistej,
- żywność długoterminową,
- bieliznę – wyłącznie nową.

Apelujemy o nieprzynoszenie używanych ubrań, zabawek, koców i śpi-
worów. Jest tego mnóstwo, a wiele z nich nie nadaje się do wydania. 

Więcej informacji dostępnych w siedzibie sławskiego OPS 
(ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława, tel. +48 68 350 01 81). 
Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 17:00.

PPoommoocc dla obywateli
Ukrainy

Kolejny raz Sławianie okazali wielkie serca, tym razem wspierając
ukraińskich sąsiadów, którzy cierpią w wyniku rosyjskiej agresji.
13 marca, tuż po Nabożeństwach, wierni mogli wesprzeć kwes-
tę prowadzoną przez Szkolne Koło Caritas działające przy Zespół
Szkół Ponadpodstawowych w Sławie. 

Wolontariusze sprzedawali słodkie przysmaki, z których do-
chód został przeznaczony na pomoc humanitarną dla ogarniętej
wojną Ukrainy.

SPOTKAJMY SIĘ
PRZY CIASTECZKU

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Z tej okazji jedna z klas Szkoły
Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie wzięła udział w zajęciach plenerowych. 

Nauczyciel historii przedstawił pokrótce swoim podopiecznym losy żołnierzy podziemia antykomunis-
tycznego, którzy dla wielu są wzorem patriotyzmu i walki z rosyjskim imperializmem.
Natomiast 5 marca, w 82. rocznicę decyzji Stalina o wymordowaniu polskich oficerów przedstawiciele
sławskiej podstawówki uporządkowali okolice Krzyża Katyńskiego. W ten symboliczny sposób społecz-
ność szkolna oddała cześć polskim bohaterom.

ŻYWA LEKCJA HISTORII
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Złożeniem wiązanek kwia-
tów, zapaleniem znicza
pod pomnikiem przy
Skwerze Sybiraków w Sła-
wie uczczono pamięć ofiar
deportacji na Wschód 
w 82. rocznicę pierwszej masowej wywózki polskich oby-
wateli. Rozpoczęła się ona w nocy z 9 na 10 lutego 1940 roku.

Blisko 140 tysięcy osób z terenów zajętych przez Rosjan 
po ich wkroczeniu do Polski 17 września 1939 roku trafiło 
do północnych obwodów sowieckiej Rosji, na Syberię i do 
Kazachstanu. Wśród deportowanych były głównie rodziny woj-
skowych, urzędników, pracowników służby leśnej i kolei, przed-
stawicieli inteligencji ze wschodnich obszarów przedwojen-
nej Polski. Władze ZSRS traktowały wywózki nie tylko jako
formę walki z wrogami politycznymi, ale był to także element
eksterminacji polskich elit, a przede wszystkim możliwość 
wykorzystania tysięcy osób jako niewolniczej siły roboczej. 
Katorżnicza praca w syberyjskiej tajdze przy sięgającym 
kilkadziesiąt stopni mrozie, głodzie i chorobach zabijała 

wielu zesłańców. Była to przemyślana i planowo przepro-
wadzana zbrodnia na polskim narodzie.
W tą rocznicę tragicznych wydarzeń swoimi wspomnieniami
podzielił się również Franciszek Klich - Prezes Koła Związku
Sybiraków w Sławie. Na zaproszenie Romana Frankiewicza
- nauczyciela historii mieszkańcy Sławy poznali okoliczności
masowych deportacji tysięcy polskich rodzin na wschód. Młod-
zi słuchacze dowiedzieli się, jakie były losy naszych rodaków
zamieszkujących dawne Kresy II Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz czym dokładnie dla Zesłańców był Sybir.

„Tam mróz. W sen wieczny. Myśli przemieniał...”

1 marca br. w Domu Kultury 
w Sławie odbyły się eliminacje po-
wiatowe Lubuskiego Konkursu Re-
cytatorskiego w ramach progra-
mu PRO ARTE 2022, którego Ope-
ratorem jest Regionalne Centrum
Kultury i Wypoczynku.

Rada Artystyczna obradowała 
w następującym składzie:
Przewodnicząca: Alicja Stasiewicz –
aktorka teatralna, filmowa i telewi-
zyjna, wielokrotnie nagradzana 
za swoje kreacje. Od 4 lat związana
z Lubuskim Teatrem Dramatycz-
nym. Szerszej publiczności znana 
z seriali „Na Wspólnej” i „O mnie się
nie martw”,

Członek jury: Renata Garbaciak – kie-
rownik działu dla dorosłych Biblio-
teki Publicznej w Sławie, od wielu lat
jurorka Lubuskiego Konkursu Recy-
tatorskiego,
Członek jury: Agata Mierzwiak – wie-
loletnia pedagog i wychowawca
pracująca z dziećmi i młodzieżą, 
po raz kolejny w jury konkursowym.

W konkursie wzięło udział 
39 uczestników w 3 kategoriach
wiekowych.

Po przesłuchaniu 17 recytacji 
w kategorii wiekowej klas I–III Rada
Artystyczna postanowiła nomino-
wać do udziału w Finale Woje-
wódzkim następujących uczestni-
ków:
- Antoni Aleksandrowicz ze Szkoły
Podstawowej Nr 3 we Wschowie;
- Lauren Leśniewska ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 3 we Wschowie;
- Antoni Kosiński ze Szkoły Podsta-
wowej Nr 2 we Wschowie;
- Laura Przybylska ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 3 we Wschowie.

W tej grupie wiekowej postano-
wiono wyróżnić następujących
uczestników:
- Wojciech Jędrzejewski ze Szkoły
Podstawowej w Starym Strączu;
- Weronika Rolla ze Szkoły Podsta-
wowej Happy House w Sławie;
- Aleksandra Królak  ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 3 we Wschowie.

Po przesłuchaniu 12 uczestników 
w kategorii wiekowej klas IV–VI
Rada Artystyczna postanowiła wrę-
czyć nominacje do Finału Woje-

wódzkiego następującym uczestni-
kom:
- Maria Dondajewska ze Szkoły
podstawowej w Starym Strączu;
- Łucja Kosińska  ze Szkoły Podsta-
wowej Nr 2 we Wschowie.
W tej grupie wiekowej postano-
wiono wyróżnić następujących
uczestników:
- Zofia Michalska ze Szkoły Podsta-
wowej Happy House w Sławie;
- Hanna Niedzielska ze Szkoły Pod-
stawowej w Sławie;

Po przesłuchaniu 10 uczestników 
w kategorii wiekowej klas VII–VIII
Rada Artystyczna postanowiła no-
minować do udziału w Finale Wo-
jewódzkim następujących uczest-
ników:
- Iga Jóźwiak ze Szkoły Podstawo-
wej w Sławie;
- Mikołaj Kosiński ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 2 we Wschowie.
W tej grupie wiekowej postano-

wiono wyróżnić następujących
uczestników:
- Oskar Kielnar ze Szkoły Podsta-
wowej w Sławie;
- Julia Zalisz ze Szkoły Podstawowej
w Krzepielowie.

W imieniu Organizatora przeglądu
powiatowego Lubuskiego Konkursu
Recytatorskiego, Sławskiego Cen-
trum Kultury i Wypoczynku, ser-
decznie gratulujemy nominowanym,
wyróżnionym oraz wszystkim, któ-
rzy wzięli udział w naszym prze-
glądzie. Laureatom życzymy powo-
dzenia w kolejnym etapie konkursu.
Dziękujemy Paniom Alicji Stasiewicz,
Agacie Mierzwiak oraz Renacie 
Garbaciak za wiedzę i doświadcze-
nie, którym podzieliły się podczas
prac Rady Artystycznej.  Serdecznie
dziękujemy Zarządowi Powiatu
Wschowskiego za ufundowanie
pięknych nagród naszym laurea-
tom.

Eliminacje powiatowe Lubuskiego Konkursu
Recytatorskiego PRO ARTE 2022
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W sławskim domu kultury 
30 marca br. odbyło się wręcze-
nie nagród uczestnikom konkur-
su fotograficznego organizowa-
nego przez Regionalne Centrum
Animacji Kultury. Nagrody wraz
z dyplomami wręczył Dyrektor
SCKiW - Tomasz Krzymiński. 

Temat Lubuskiego Konkursu Fo-
tograficznego: „Niemożliwe – po-
dobno wszystko jest możliwe pod
pewnymi warunkami. Ale czy na
pewno? Stwórz swoją interpreta-
cję”. Decyzją Rady Artystycznej 
w kategorii wiekowej dzieci 
od 10-12 lat wyróżniono pracę 
pt.: „Chmura w wodzie”, której
autorem jest Michał Pełka repre-
zentujący Szkołę Podstawową
Happy House w Sławie.
W kategorii wiekowej 16-19 lat
Rada Artystyczna postanowiła
przyznać nominację do finału wo-
jewódzkiego za pracę pt.: „Nie-
możliwe wymysły wyobraźni” dla
Julii Olejniczak, reprezentującej
Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych w Sławie. Wiktoria Gieraga
otrzymała nominację do finału
wojewódzkiego za pracę pt.: „Le-
witacja”, również reprezentująca
Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych w Sławie, a wyróżnienie 
w tej kategorii wiekowej otrzymała
praca pt.: „Niesamowity Reksio”,
której autorką jest Maja Kuchta,
kolejna reprezentantka Zespołu
Szkół Ponadpodstawowych 
w Sławie.
Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom konkursu i życzy-
my sukcesów w kolejnych edy-
cjach Lubuskiego Konkursu Foto-
graficznego. Za Julię Olejniczak 
i Wiktorię Gieragę trzymamy moc-
no kciuki podczas ich zmagań 
w finale wojewódzkim.

Lubuski 
Konkurs 
Fotograficzny 
PRO ARTE
2022

Tradycyjnie na początku każdego
roku Burmistrz Sławy, Proboszcz
sławskiej Parafii i Dyrektor 
Sławskiego Centrum Kultury 
i Wypoczynku organizują Koncert
Noworoczny. 

W tym roku w kościele pw. św. Mi-
chała Archanioła wystąpił Zespół
Artes Ensemble z „Noworoczną
Wiedeńską galą Operetki”.
Zespół ten swoją muzyką przeniósł
widzów w podróż po najwięk-
szych operach na świecie. W re-
pertuarze nie zabrakło najwięk-
szych dzieł tego gatunku muzycz-
nego, takich jak "Carmen", "Marsz
Radetzkiego" czy też "Usta milczą,
dusza śpiewa". Melomani, którzy

zdecydowali się spę-
dzić ten niedzielny
wieczór w sławskiej
świątyni, byli świad-

kami wspaniałych występów roz-
tańczonych solistów w barwnych
kostiumach, którzy zaprezento-
wali najsłynniejsze w świecie arie

i duety miłosne 
oraz dostarczyli przy-
byłym wielu mu-
zycznych uniesień.
Po spektaklu Bur-
mistrz Sławy wraz 
z Dyrektorem Sław-
skiego Centrum Kul-
tury i Wypoczynku
wręczyli kwiaty
i upominki członkom
zespołu oraz po-
dziękowali za wy-

stęp. Publiczność podsumowała
galę owacją na stojąco. Korzys-
tając z okazji Burmistrz Cezary
Sadrakuła złożył obecnym Miesz-
kańcom życzenia noworoczne i już
teraz zaprosił na kolejne wyda-
rzenia, które będą organizowane
w naszej gminie.

To pod takim właśnie hasłem odbyło się tegoroczne spotkanie dla Pań z naszej gminy. 

Podczas wydarzenia, które odbyło się 13 marca br., wystąpił zespół śpiewaków operowych i solistów
instrumentalistów "Artes Ensemble" pod dyrekcją Andrzeja Janaszka. Muzycy rozgrzali sławską
publiczność do czerwoności. 
Na samym początku, każda z Pań, która zdecydowała się na udział w wydarzeniu, otrzymała z rąk 
Dyrektora Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku Tomasza Krzymińskiego symbolicznego tuli-
pana. 
Następnie zespół zabrał wszystkie damy w podróż do lat 20. i 30. ubiegłego wieku, gdzie odegrał naj-
większe utwory wielkich polskich gwiazd estrady. Nie zabrakło takich szlagierów jak "Za zdrowie Pań"
- Edwarda Hulewicza, "Brunetki, blondynki" - Jana Kiepury, czy też piosenki "Miłość Ci wszystko 
wybaczy" - Heleny Ordonówny, a także utworu "Już taki jestem zimny drań" - legendarnego 
Eugeniusza Bodo.
Podczas niespełna dwugodzinnego spotkania artyści nawiązali z publicznością świetny kontakt. Finałową
piosenką było gromkie "Sto lat", wykonane wspólnie z widownią oklaskującą wykonawców na stojąco.

"Całuję twoją dłoń Madame" - czyli muzyczne
retro show z okazji Dnia Kobiet

Aleksander Fiuk - reprezentant Sławskiego Centrum Kultury 
i Wypoczynku w Sławie wystąpi na 42. Międzynarodowym Dziecię-
cym Festiwalu Piosenki i Tańca w Koninie. Festiwal odbędzie się 
1 czerwca 2022 r. 

Aleksander znalazł się w gronie ponad stuosobowej grupy i będzie re-
prezentował Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku w zmaganiach
konkursowych. 
Dzięki sumiennej pracy przeszedł do kolejnego etapu. Sam fakt za-
kwalifikowania się jest powodem do dumy i ogromnym wyróżnieniem.
W przygotowaniach wspierał go Henryk Cyran – instruktor. Gratula-
cje dla Aleksandra. Życzymy mu kolejnych sukcesów.

Sukces Aleksandra

Koncert 
noworoczny
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Gmina na Międzynarodowych Targach           Turystycznych we Wrocławiu
KOLEJNY RAZ NA MIĘDZYNARODOWYCH TARGACH TURYSTYCZNYCH WE WROCŁAWIU 

MOŻNA BYŁO ODWIEDZIĆ STOISKO GMINY SŁAWA. 

W PIERWSZY WEEKEND MARCA PROMOWALIŚMY ATRAKCJE I WALORY TURYSTYCZNE 
NASZEJ MIEJSCOWOŚCI. 
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Gmina na Międzynarodowych Targach           Turystycznych we Wrocławiu

Odwiedzający sławskie stoisko mogli zaczerpnąć szczegółowej wiedzy na temat Pojezierza Sławskiego i atrakcji, jakie oferuje gmina Sława. 
Spośród wielu osób, które z nami rozmawiały, duża część wspominała swój dawny pobyt w Sławie. Nie kryli podziwu, jak przez ostatnie lata Sława się zmieniła. 

Ponadto zainteresowani mogli wziąć udział w konkursach i wygrać sławskie gadżety oraz karnety na tegoroczną edycję Rap Stacja Festiwal.

Motywem przewodnim stoiska były sławskie plaże, aktywny wypoczynek na wodzie oraz Rap Stacja Festiwal.



Biuletyn Sławski10

Na Stadionie Miejskim im. Zbigniewa
Gołembskiego w Sławie z okazji
Pierwszego Dnia Wiosny odbyła
się szkolna integracja. 

Nauczyciele placówki oświatowej
im. Franciszka Niewidziajły przy-
gotowali dla swoich uczniów ak-
tywny dzień, w ramach którego
uczniowie wzięli udział w biegach
dystansowych. Rówieśnicy ścigali
się ze sobą na różnych dystansach
w zależności od wieku. Ostatnim
punktem dnia było wykonanie
wspólnego okrążenia wokół sta-

dionu kadry pedagogicznej wraz 
z podopiecznymi. Uczniowie klasy 5b
i 5d Szkoły Podstawowej 
im. Franciszka Niewidziajły 
w Sławie wybrali się natomiast 
na polanę rekreacyjną Świętobór,
by tam przywitać wiosnę. Spędzili
czas na wspólnych grach i zaba-
wach integracyjnych, a także wspię-
li się na wieżę widokową, skąd po-
dziwiali piękno naszej okolicy. Po in-
tensywnym wysiłku był czas na po-
siłek. Dzieci piekły kiełbaski przy
ognisku, a na koniec pożegnały
zimę, wrzucając marzannę w ogień.

W Ciosańcu również uczniowie
powitali wiosnę. Wiosna to pora
roku, w której rośliny rozkwitają,
zwierzęta budzą się z zimowego
snu, a ludzie spędzają więcej czasu
na świeżym powietrzu, witając
pierwsze promienie słońca. Tra-
dycyjnie chcąc uczcić ten wyjątko-
wy czas, społeczność Szkoły Pod-
stawowej w Ciosańcu zorganizo-
wała i wzięła udział w projekcie 
pn. "Najpiękniejszą wiosną jest
dobroć serca". Uczniowie wraz 
z nowymi koleżankami i kolegami 
z Ukrainy przygotowali prace pla-
styczne w postaci kolorowych ozdób,
wiosennych elementów garderoby
w tym opasek na głowę, bransoletek,
naszyjników. Najważniejszym pun-
ktem obchodów był wspólny prze-
marsz przez Ciosaniec.
W dobrych humorach, z uśmie-
chem na ustach przy ognisku 
i wspólnej zabawie uczniowie
Szkoły Podstawowej Happy 
House w Sławie przywitali I dzień
wiosny. Z tejże okazji zorganizo-
wano również dzień bez plecaka,
uczniowie przynosili książki i przy-
bory w czymkolwiek - najciekawsze
pomysły zostały nagrodzone.

Pierwszy dzień wiosny
w szkołach

Pod koniec marca podopieczni Szkoły Podstawowej im. Franciszka
Niewidziajły w Sławie wzięli udział w Międzynarodowym Kon-
kursie Matematycznym "Kangur". 

Przez ponad godzinę 37 uczestników z klas od 2 do 7 zmagało się
z zadaniami o różnym stopniu trudności. Konkurs miał charakter
jednorazowego testu: bez eliminacji, testów wstępnych, testu 
finałowego. Jego głównym celem było propagowanie kultury ma-
tematycznej w jak najszerszych kręgach uczniów szkół wszystkich
typów.
Na koniec każdy z uczestników otrzymał upominek (zaplątanego
kangurka). Wyniki konkursu zostaną opublikowane w ciągu 2 mie-
sięcy.

MATEMATYCZNE 
ZMAGANIA W SZKOLE 

Ostatnie piłkarskie zmagania we Wschowie okazały się bardzo udane
dla dwóch dziewczęcych zespołów z terenu gminy Sława. 

W rozgrywkach powiatowych "Z Podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku" zarówno dziewczęta U-12 z Ciosańca, jak i U-10 ze Sławy
awansowały do finałów wojewódzkich. Mecze rozegrano na boisku 
orlik tuż obok Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II we Wschowie.
Serdecznie gratulujemy zwycięstw i życzymy kolejnych sukcesów 
w dalszym etapie rozgrywek.

Piłkarski sukces dziewcząt 
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Gmina Sława złożyła wnioski 
w imieniu pięciu szkół z naszego
terenu do Ministerstwa Edukacji 
i Nauki o dofinansowanie wycie-
czek w ramach projektu „Poznaj
Polskę”. Wnioski obejmowały
wycieczki dla uczniów klas I-III,
IV-VIII, technikum i szkoły
branżowej. 

Zawnioskowano o wycieczki za-
równo jednodniowe, jak i kilkud-
niowe. Kwoty dofinansowania
oscylują od 5 do 15 tys. zł. Ucznio-
wie z naszej gminy odwiedzą takie
miasta jak: Kraków, Jelenia Góra,
Warszawa, Poznań, Toruń, Biskupin,

Świnoujście, Międzyzdroje, Zako-
pane Gniezno, Wrocław. 

Ministerstwo Edukacji i Nauki do-
finansuje do 80% kosztów wy-

cieczek. W przypadku jednodnio-
wej 5 tys. dwudniowej 10 tys. 
i trzydniowej 15 tys. zł.  
Łączne dofinansowanie dla Gminy
Sława wynosi 144.288,32 zł.

"Poznaj Polskę" - wycieczki dla
uczniów z dofinansowania MEiN

Piękna, coraz bardziej słoneczna pogoda, wysoka temperatura 
za oknem zachęcają do aktywnego spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. Z takiej okazji pod koniec marca skorzystali uczniowie
Szkoły Podstawowej w Ciosańcu, którzy zajęcia wychowania 
fizycznego spędzili na skoczni do skoków w dal. 

Jak informuje nauczyciel wychowania fizycznego Zdzisław Siemczyk:
„Po kilkuletniej przerwie znów wróciliśmy do skoku w dal w terenie.
Bardzo mnie interesuje wszechstronny rozwój fizyczny moich pod-
opiecznych, dlatego decyzja o tym, że właśnie w tym miejscu powstanie
nowa skocznia bardzo mnie ucieszyła”. 
Przypomnijmy, że pod koniec minionego roku w naszej gminie zostały
oddane do użytku cztery pełnowymiarowe skocznie do skoku w dal.
W ramach zadania pn. "Profesjonalna skocznia lekkoatletyczna w każdej
szkole podstawowej w Gminie Sława" gmina zyskała cztery pełnowy-
miarowe skocznie do skoku w dal.

Trenują na nowej skoczni 

Podczas lutowych wichur w miej-
scowości Łupice drzewo obaliło
się na pobliski cmentarz. Po dro-
dze zahaczyło jeszcze o linie ener-
getyczne, które zostały wyrwane
ze stacji transformatorowej. 

Na miejsce zadysponowane zos-
tały dwa zastępy Ochotniczej
Straży Pożarnej w Sławie. Druho-
wie dotarli na miejsce i je zabez-
pieczyli. W międzyczasie miesz-
kańcy zmobilizowali się i ruszyli 
z pomocą. Wspólnymi siłami udało
się im usunąć skutki nawałnicy 
i zażegnać wszelkie niebezpie-

czeństwa. Niestety w wyniku
zdarzenia kilka nagrobków 
oraz płot cmentarza uległy
zniszczeniu. 

Dziękujemy mieszkańcom
Łupic za pomoc, a także
wszystkim jednostkom Straży
Pożarnej, które niestrudzenie
usuwały skutki wichur na te-
renie naszej gminy.

Społeczna mobilizacja
mieszkańców

W drugiej połowie marca do Przybyszowa przyleciał bocian, jednak
na pewno nie taki widok chciał zastać na miejscu. Niestety bocianie
gniazdo, które znajdowało się na betonowym słupie, spadło w wy-
niku ostatnich wichur. 

Do Urzędu Miej-
skiego wpłynęło
zgłoszenie, o uszko-
dzonej konstrukcji,
która ugięła się pod
ciężarem spadające-
go gniazda. 

Właściciel terenu
przygotował nowy
stelaż, a Ochotnicza
Straż Pożarna w Sła-
wie pomogła go za-
montować przy po-
mocy podnośnika.
Dzięki temu bocian
będzie miał możli-
wość odbudowania
swojego domu.

Gniazdo uratowane
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Atmosfera była gorąca, czego efek-
tem jest kolejny rekord, jaki został
pobity. W tym roku na zapewnienie
najwyższych standardów diagno-
styki i leczenia wzroku u dzieci
udało się zebrać 57 775,36 zł oraz
210,41 euro. Jest to rekord Sławy
i największa kwota w historii finałów
WOŚP w powiecie wschowskim!
Z aukcji przedmiotów oraz vou-
cherów przekazanych do licytacji
uzyskano zawrotną kwotę ponad 

12 000,00 zł. W trakcie
dwudniowego turnie-
ju zorganizowanego
przez Mar Gol i Fundację
Autenticon Sława zebrano
ponad 5 800,00 zł. Koła Gos-
podyń Wiejskich z Lubogoszczy,
Koło Gospodyń Wiejskich "Pasja" 
w Radzyniu i Lipinek oraz Akademia
Dorosłego Człowieka w Sławie
sprzedawały na rzecz WOŚP 
ciasta, zupy i inne pyszności. 
Środki te wsparły konto sławskie-
go sztabu o ponad 10 000,00 zł.
Nad jeziorem sławska grupa wielbi-
cieli zimowych kąpieli StarMors
Sława również zasiliła puszki wo-
lontariuszy kwotą ponad 1 200,00 zł.
58 wolontariuszy, którzy kwestowali
mimo niesprzyjającej aury, zamel-
dowało się w sztabie z łączną kwotą 

ponad 22 000,00 zł.
W tym roku w 20 placówkach
handlowych na terenie gminy Sława
również zbierano fundusze do pu-
szek WOŚP. Zebrana kwota to po-
nad 6 200,00 zł!

Raz jeszcze składamy serdeczne
podziękowania darczyńcom, 
wolontariuszom, licytującym 
oraz wszystkim osobom zaan-
gażowanym w to fantastyczne
wydarzenie.

Rekordowy 30. finał WOŚP 
w gminie Sława  

Kolejna odsłona Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy za nami. Mimo fatalnych warunków pogodowych
nasi mieszkańcy otworzyli swoje serca i pokazali, 
że warto pomagać. 

We wtorek 22 marca 2022 roku w sali widowiskowej we Wschowie
odbyły się eliminacje powiatowe Lubuskiego Konkursu Piosenki PRO
ARTE 2022, którego operatorem jest Regionalne Centrum Animacji
Kultury w Zielonej Górze.

Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku 
z sukcesem reprezentowali wychowankowie
sekcji wokalnej Domu Kultury w Sławie,
którą prowadzi Henryk Cyran. Jest nam nie-
zmiernie miło poinformować Państwa, 
że Julia Lisowska otrzymała nominację 
do Finału Wojewódzkiego, natomiast 
Aleksander Fiuk został uhonorowany 
wyróżnieniem. Serdecznie gratulujemy
wszystkim uczestnikomi trzymamy kciuki 
za Julię w kolejnym etapie. 

Autorem zdjęć jest 
Piotr Fiuk

Rozśpiewane eliminacje 
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Dyrektor Sławskiego
Centrum Kultury i Wy-
poczynku w Sławie 
Tomasz Krzymiński wrę-
czył dyplomy oraz na-
grody zwycięzcom kon-
kursu "Wykonaj, zagraj,
nagraj". 

Konkurs polegał na włas-
noręcznym wykonaniu
instrumentu, zagraniu 
na nim oraz uwiecznianiu
tego na nagraniu i prze-
słaniu do komisji kon-
kursowej. 

Laureatom serdecznie
gratulujemy.

Wyniki konkursu
"Wykonaj, zagraj, nagraj"

22 stycznia ze Sławy w kierunku Przybyszowa
wyruszył Marsz Pamięci. Kilkanaście osób w ten 
sposób postanowiło uczcić pamięć zamordowanych
kobiet, które niegdyś przebywały w niemieckich 
podobozach Gross–Rosen (Schlesiersee I i Schle-
siersee II). 

Przypomnijmy, że w latach 40. ubiegłego wieku
między Przybyszowem a Starym Strączem w fol-
warkach Neuvorwerk (Potrzebówko Dolne)
i Bänischvorwerk (Potrzebówko Górne) Niemcy
utworzyli filie obozu koncentracyjnego Gross–Rosen.
Zabudowę gospodarstw prowizorycznie dostosowano
do zmiany ich przeznaczenia. Zamontowano ogro-
dzenie ze słupów z rzędami drutów kolczastych i re-
flektory. Pierwsze Żydówki przybyły do podobozów
latem 1944 roku. Początkowo wysyłano je z Gross–
Rosen, następnie z Auschwitz–Birkenau i z Terezina.
Transporty docierały koleją do Sławy. Do głównych
ich zadań należała rozbudowa fortyfikacji, miało to 
w pewnym stopniu spowolnić marsz Rosjan na zachód.
Więźniarki najprostszymi narzędziami kopały rowy
przeciwczołgowe. Po zamarznięciu ziemi praca sta-
wała się ponad siły. Wycieńczone, niedożywione

zapadały na choroby zakaźne. 
Na nic zdawały się wysiłki dwóch lekarek (więźnia-
rek) – Holenderki i Polki, które nie dysponowały nie-
zbędnymi lekarstwami ani warunkami do ratowania
życia. Zmarłe chowano w pobliżu obozów. Liczba zgo-
nów nie jest znana. Za najmniejsze przewinienie ka-
rano biciem lub pozbawianiem dziennej racji żyw-
nościowej. Najgorsze dopiero miało nastąpić 
21 stycznia 1945 roku w obliczu zbliżającego się fron-
tu, Niemcy zdecydowali się na ucieczkę. Nie oznaczało
to jednak końca gehenny więzionych kobiet. Było 
to preludium do tragicznych wydarzeń, jakie miały na-
stąpić. Obozowi kaci chcąc zatrzeć dowody swoich
zbrodniczych czynów, zgrupowali kobiety w dwie
liczące każda po kilkaset kobiet kolumny. Rozpoczął
się marsz, który dla wielu pędzonych stał się ostat-
nim marszem w życiu.
Przypomnijmy, iż w roku 2019 zostało zorganizowane
seminarium naukowe poświęcone tym tragicznym wy-
darzeniom. Inicjatorami przedsięwzięcia byli Burmistrz
Sławy, Towarzystwo Przyjaciół Sławy oraz niemiec-
kie Towarzystwo Deutsch Polnische Gesellschaft
Sachsen. Wtedy też nastąpiło odsłonięcie trzech ka-
mieni z pamiątkowymi tablicami.

Uczcili pamięć więźniarek

W piątek 25 marca br. w sali kameralnej sławskiego Domu Kultury
odbyły się I eliminacje Festiwalu Piosenki "Śpiewać może każdy". 

Na scenie wystąpiło w sumie dwudziestu ośmiu wykonawców w czte-
rech kategoriach wiekowych. Jury przyznało tzw. statuetkę małego mi-
krofonu dla zwycięzcy w każdej z grup, ponadto wytypowało osoby,
które będą miały możliwość wystąpić podczas finału ŚMK, który od-
będzie się latem na plaży miejskiej.

Wyśpiewali sobie finał
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Na początku lutego ogłoszono przetarg na rewaloryzację drugiej części Parku Miej-
skiego. Pod koniec marca wybrano wykonawcę inwestycji. W ramach przetargu swo-
je oferty złożyło pięć firm. Gmina Sława na wykonawcę wybrała przedsiębiorstwo
"GIERA" Inżynieria Środowiska Mateusz Giera z Lasocic, której oferta była najko-
rzystniejsza i spełniała wszystkie kryteria założone w ogłoszeniu. Koszt całkowity
zadania to 4.322.179,15 zł, z czego 3.690.000,00 zł to kwota pozyskanych środków
z programu "Polski Ład". Od momentu podpisania umowy wykonawca ma dziesięć
miesięcy na zakończenie prac.

Pod koniec ubiegłego roku dzieliliśmy się z Państwem informacją dotyczącą 
wyników Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 

W ramach pierwszej edycji wspomnianego programu dofinansowanie otrzymały dwa
z trzech wniosków złożonych przez sławski samorząd. Jednym z nich jest "Rewalory-

zacja Parku Miejskiego w Sławie - etap II".  Tym razem prace zostaną przeprowadzo-
ne na terenie południowym, w kierunku Radzynia. Podobnie jak w przypadku pierw-
szego etapu prac wymieniona zostanie nawierzchnia parkowych ścieżek. Ziemię zastąpi
kruszywo mineralne tzw. Hanse Grand. Całość zostanie oświetlona stylizowanymi lam-
pami, na których zamontowane zostaną kamery monitoringu, tak aby w pełni zadbać
o komfort i bezpieczeństwo spacerowiczów. Pojawią się także elementy małej archi-
tektury takie jak ławki, kosze na śmieci czy też tablice informacyjne. Przebudowę przejdą
dwie istniejące kładki, powstanie także nowy mostek, który połączy oba brzegi stawu
znajdującego się w sercu tej części. Projekt ten to nie tylko zmiany estetyczne, dużą rolę
będzie bowiem odgrywała w nim zieleń. Nasadzonych zostanie wiele drzew i krzewów,
a także kwiatów wieloletnich. Większość z planowanych założeń nawiązuje do koncepcji
projektanta sławskiego parku Karla Eduarda Petzolda.

Druga część parku niebawem w nowej odsłonie

W Sali Bankietowej w Sławie miało miejsce miłe
spotkanie, w którym uczestniczyli wolontariusze
WOŚP. 

Podobnie, jak w latach poprzednich, tak i w tym roku
młodzież aktywnie pomogła w organizacji finału
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w gminie
Sława. Dyrektor Sławskiego Centrum Kultury i Wy-
poczynku i Szef sławskiego sztabu WOŚP podzię-

kowali kwestującym za ich bezinteresowną pomoc,
wręczyli imienne certyfikaty i drobne upominki ufun-
dowane przez SCKiW. Przypomnijmy, że w Sławie 
po raz kolejny padł rekord. Kwota zebrana podczas
30. Finału WOŚP to 57 775,36 zł oraz 210,41 euro,
co jest rekordem Sławy i największą kwotą w histo-
rii finałów WOŚP w powiecie wschowskim!
Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom, któ-
rzy przyczynili się do tak okazałego wyniku zbiórki.

Podziękowania dla wolontariuszy

Wnętrze sali wiejskiej w Starym Strączu przejdzie wizualny remont.
To kolejna już inwestycja w tym miejscu. 

Po gruntownej przebudowie elewacji i dachu (wartość 469.955,73 zł),
wymianie instalacji elektrycznej i oświetlenia (wartość 31.807,44 zł) 
oraz remoncie zaplecza (wartość 29.502,50 zł) wraz z zakupem pełne-
go wyposażenia kuchennego (wartość 67.650,67 zł) przyszedł czas 
na główne pomieszczenie. 

Na sali wykonane zostaną następujące pracę:
- malowanie ścian i sufitów o pow. ok. 506 m²,
- cyklinowanie i lakierowanie parkietu o pow. ok. 160 m²,
- montaż listew przyściennych.

Wykonawcą jest firma Zakład Budownictwa Ogólnego Henryk i Jacek
Kowalczykowscy s.c. ze Wschowy. 

Koszt inwestycji wynosi 69.957,44 zł i podobnie jak wcześniejsze za-
dania pochodzi w całości z budżetu Gminy Sława. Przedsięwzięcie wy-
konane zostanie do 10 maja br.

Rozpoczyna się remont
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W sobotę, 2 kwietnia w prawie 400 parafiach 
w Polsce i za granicą (49 miast, w tym 
16 na Ukrainie i 3 w Rosji) odbyły się procesje różań-
cowe i modlitwy pokutno-wynagradzające. 

W tę niezwykłą akcję modlitewną włączyła się rów-
nież Parafia pw. św. Michała Archanioła w Sławie.
Procesję w naszym mieście poprzedziło nabożeństwo
w kościele parafialnym. Po nim wierni udali się z fi-
gurą Matki Bożej na ulice naszego miasta, tam mod-
lili się o spokojną przyszłość dla naszej Ojczyzny 
oraz w intencji pokoju na świecie.

Procesja różańcowa
przeszła ulicami Sławy 

Poniżej zamieszczamy treść komunikatu. Prosimy 
o zachowanie szczególnej ostrożności. 

"W związku z realizacją zadania polegającego 
na „Rozbudowa drogi woj. Nr 278 na odc. Stare
Strącze - Wschowa”, Przedsiębiorstwo Budownictwa
Drogowego Sp. z o.o. z siedzibą w Głogowie ul. Mic-
kiewicza 63, zawiadamia, że z dniem 14 marca 2022
r. zostanie wprowadzona tymczasowa organizacja 
ruchu w zakresie drogi wojewódzkiej nr 278 
na odcinku Stare Strącze - Tylewice oraz w zakresie 
objazdu poprowadzonego drogą wojewódzką nr 319
- zgodnie z zatwierdzeniem Marszałka Województwa
Lubuskiego nr DG.IIl.8022.468.2021.BS z dnia 
02 grudnia 2021 r."

Gmina Sława otrzymała informację 
o całkowitym zamknięciu odcinka 

wzdłuż miejscowości Tylewice

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie pod-
sumowała działania poszczególnych ochotniczych straży pożarnych
z ubiegłego roku. 

Na czele uplasowała się jednostka OSP ze Sławy, która łącznie w 2021
roku wyjeżdżała do różnego rodzaju zdarzeń aż 350 razy. 52 razy były
to wezwania do pożarów, 206 razy miejscowe zagrożenia, natomiast
12 wezwań okazało się fałszywymi alarmami. Pozostałe 80 interwen-
cji to wyjazdy innego rodzaju, w tym wyjazdy gospodarcze.
Z tego miejsca dziękujemy Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławie, a także
pozostałym jednostkom z terenu naszej gminy za dbanie o nasze wspól-
ne dobro i bezpieczeństwo mieszkańców Sławy i okolic.

OSP Sława z największą 
ilością wyjazdów 

w województwie lubuskim

Mieszkańcom naszej gminy przy-
pominamy o konieczności złożenia
deklaracji w ramach ogólnopol-
skiego spisu ewidencji źródeł
ogrzewania. 

Od lipca ubiegłego roku każdy
właściciel lub zarządca budynku, 
w którym znajduje się źródło ciepła
i spalania paliw ma obowiązek
złożenia w Centralnej Ewidencji
Emisyjności Budynków deklarację
dotyczącą źródeł ciepła i spalania
paliw.
Dokonanie spisu jest możliwe przez
internet za pośrednictwem strony:
https://ceeb.gov.pl/
Osoby, które nie mogą skorzystać
z tej formy składania deklaracji,
mają możliwość złożenia jej w for-
mie papierowej. Wypełniony 
dokument można wysłać listem

lub złożyć osobiście w sławskim ma-
gistracie (ul. Henryka Pobożnego 10,
67-410 Sława). 
Należy pamiętać, iż przepis dotyczy
budynków mieszkalnych oraz nie-
mieszkalnych w całej Polsce. 
Przepisy zakładają 12-miesięczny

termin na złożenie deklaracji CEEB
dla budynków już istniejących 
– licząc od 1 lipca 2021 r., 
oraz w ciągu 14 dni od uruchomie-
nia nowego źródła ciepła lub spa-
lania paliw dla budynków nowo
powstałych.

Złóż deklarację CEEB

Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku zaprasza wytwórców pro-
duktów lokalnych, rękodzielników, artystów, twórców ludowych
do udziału w Jarmarku Produktu Lokalnego pod honorowym 
patronatem Burmistrza Sławy, który odbędzie się w dniach 
od 1 do 2 maja 2022 roku, na Starym Rynku w Sławie w godz. 10:00
do 18:00.

Karta zgłoszeniowa, regulamin o raz warunki uczestnictwa dostępne
są na stronie internetowej www.sckiw.slawa.pl

Zapraszamy na Jarmark
Produktu Lokalnego 
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Początek kwietnia stał pod znakiem sportowych
zmagań w okolicach Sławy. Do naszej gminy zawita-
li kolarze z całej Polski, którzy rywalizowali w drugim
etapie elitarnych zawodów Solid MTB 2022. 

Uczestnicy mieli do pokonania wymagające i trudne tra-
sy, na których zostały wykorzystane stare nasypy ko-
lejowe oraz pobliskie wzgórza w tym Stara Winna Góra.
Organizatorzy przygotowali trzy różne dystanse, 
a zawodnicy zostali podzieleni na grupy w zależności
od wyboru długości trasy. Zawodnicy mieli do wybo-
ru trasy: mini (22 km), mega (43,5 km) oraz giga (65 km).
Na zakończenie najlepszym kolarzom pamiątkowe
medale wręczyli Burmistrz Sławy i Dyrektor Sławskiego
Centrum Kultury i Wypoczynku - SCKiW.

Rowerowe zmagania w Starym Strączu
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Nie od dziś wiadomo, iż ekologia to
motto ZWiK Sława. W ostatnim
czasie na dachu budynku miesz-
kalno-usługowego przy ul. Henry-
ka Pobożnego 11 zamontowana
została fotowoltaika. 
W sumie w tym miejscu pojawiło się
65 paneli o łącznej mocy 24,375 kwp.
Tego typu inwestycja związana jest
z pozyskiwaniem i przetwarzaniem
odnawialnych źródeł energii, która 
w znacznym stopniu przyczynia się
do ochrony naszej planety - co jest
naszym celem. System fotowolta-
iczny pozwoli wykorzystać pozys-
kaną energię słoneczną do funkcjo-
nowania części administracyjnej na-
szej firmy. Należy zauważyć, 
że przedsiębiorstwo ZWiK Sława
tym samym wyposażyło wszystkie

swoje obiekty w odnawialne źródła
energii. 

Kolejną inwestycją jest system ko-
generacyjny, którego budowę za-
kończono pod koniec września 
2020 roku. Dokładna nazwa zadania
to „Budowa kompletnego systemu
energetycznego opartego o instala-
cje agregatu kogeneracyjnego wraz
z układem ZKF w Zakładzie Wodo-
ciągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o.”.
W ramach projektu wybudowano
kompletny system energetyczny
oparty o instalację agregatu koge-
neracyjnego zasilanego biogazem 
z oczyszczalni ścieków w Sławie
wraz z układem ZKF (zamknięta ko-
mora fermentacyjna). Do ZKF kie-
rowane są komunalne osady 

ściekowe wytwarzane 
na oczyszczalni ścieków 
w Sławie oraz inne osady
pozyskane z terenu naszej
gminy. W wyniku proce-

su fermentacji metanowej w wa-
runkach beztlenowych, w zbiorniku
ZKF powstaje gaz fermentacyjny –
biogaz. Po oczyszczeniu wyprodu-
kowany biogaz kierowany jest 
do jednostki kogeneracyjnej, gdzie 
w wyniku jego spalania powstaje
energia elektryczna i cieplna, która
wykorzystywana jest w całości 
na potrzeby oczyszczalni ścieków 
w Sławie. 
Inwestycja ta to nowoczesne roz-
wiązanie technologiczne pozwa-
lające na uzyskanie podwójnego
efektu: ekonomicznego w postaci
znaczącego obniżenia kosztów ener-
gii elektrycznej i pozyskania ciepła
wykorzystywanego w oczyszczalni
oraz ekologicznego, który polega
na uniknięciu emisji CO₂ i innych za-
nieczyszczeń, a również stabilizacji
osadów ściekowych. 

Kolejna inwestycja, która jest 
w trakcie realizacji to instalacja użyź-
niacza glebowego. Budynek stacji
odwadniania osadów zlokalizowany
na obiekcie oczyszczalni ścieków 
w Sławie został wyposażony 
w nowe urządzenia. Dzięki dodat-
kowemu wyposażeniu ZWiK Sława

będzie mógł pozbawić cech odpa-
dowych powstającego przy procesie
oczyszczania ścieków odpadu, jakim
jest ustabilizowany osad komunalny.
Aktualnie odpad ten jest przekazy-
wany firmie zewnętrznej w celu dal-
szego zagospodarowania, co jest
dość kosztowne. Nowa prasa od-
wadniająca i nowo powstały ciąg
technologiczny układu granulacji
pozwolą na przetwarzanie ww. od-
padu na certyfikowany użyźniacz.
Nieopodal obiektu stacji odwadnia-
nia osadów powstaje także hala ma-

gazynowa, która ma służyć 
do składowania wytworzonego
użyźniacza, a także odwodnionego 
osadu. 
W momencie zakończenia prac mo-
dernizacyjnych i budowlanych uzys-
kane próbki użyźniacza zostaną
przesłane do badań laboratoryjnych.
Jeśli wyniki będą pozytywne, pro-
dukt ten otrzyma certyfikacje i będzie
można wprowadzić go na rynek
jako produkt polepszający jakość
gleby ze względu na swoje właści-
wości odżywcze i odkwaszające.


